LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH TÂY NINH

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

HUYỆN DƯƠNG MINH CHÂU

Số:            /LĐLĐ

V/v thực hiện Chiến lược Quốc gia về phòng,

chống tác hại của thuốc lá đến năm 2030

trên địa bàn tỉnh Tây Ninh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Huyện DMC, ngày       tháng 5 năm 2024

            Kính gửi:  - Các Công đoàn cơ sở trực thuộc Liên đoàn Lao động huyện.

Căn cứ Công văn số 511/LĐLĐ, ngày 27/5/2024 của Ban Thường vụ Liên đoàn

Lao động tỉnh về việc thực hiện Chiến lược Quốc gia về phòng, chống tác hại của

thuốc lá đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Tây Ninh

Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện đề nghị các công đoàn cơ sở tuyên

truyền đến CNVCLĐ một số nội dung trọng tâm sau:

- Tiếp tục tuyên truyền đến CNVCLĐ Nghị quyết số 20-NQ/TW ngày

25/10/2017 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII về tăng cường công tác

bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe nhân dân trong tình hình mới, các quy định

của pháp luật có liên quan như: Luật Phòng, chống tác hại của thuốc lá, Quyết định

số 568/QĐ-TTg ngày 24 tháng 5 năm 2023 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt

Chiến lược quốc gia về phòng, chống tác hại của thuốc lá đến năm 2030.

- Tuyên truyền vận động cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên công đoàn

không sử dụng các sản phẩm thuốc lá điện tử, thuốc lá nung nóng, shisha và các sản

phẩm thuốc lá mới; tích cực tham gia các hoạt động phòng chống tác hại thuốc lá

(PCTHTL) theo định hướng của Chiến lược quốc gia về phòng, chống tác hại của

thuốc lá đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh.

- Tăng cường thực hiện lồng ghép phòng, chống tác hại của thuốc lá trong các

phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”, “Gia đình văn hóa”…;

xây dựng lối sống lành mạnh tại cộng đồng dân cư; xây dựng, nhân rộng các mô hình

cơ quan, đơn vị điển hình trong công tác phòng, chống tác hại của thuốc lá. Thực

hiện mô hình “Không khói thuốc lá” vào tiêu chí xây dựng cơ quan, đơn vị văn hóa.

Đề nghị công đoàn cơ sở tổ chức thực hiện hiệu quả và báo cáo kết quả triển

khai lồng ghép vào báo cáo Tuyên giáo - Nữ công năm 2024.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Website;

- Lưu: VP.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/the-thao-y-te/quyet-dinh-568-qd-ttg-2023-chien-luoc-phong-chong-tac-hai-cua-thuoc-la-den-2030-567503.aspx

		2024-06-03T07:54:11+0000
	Not specified

		2024-06-04T03:22:53+0000
	Not specified

		2024-06-04T03:22:54+0000
	Not specified